[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

	О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 23.01.2018 № 158

В целях улучшения организации и качества оказания медицинской помощи несовершеннолетним в возрасте от 15 лет до 17 лет 11 месяцев 29 дней на территории Новосибирской области п р и к а з ы в а ю:
1. Пункт 2 приказа министерства здравоохранения Новосибирской области от 23.01.2018 № 158 «О маршрутизации несовершеннолетних в возрасте от 15 лет до 17 лет 11 месяцев 29 дней при госпитализации на территории Новосибирской области» (далее – приказ) изложить в следующей редакции:

«Определить, что экстренная круглосуточная госпитализация несовершеннолетних в возрасте от 15 лет до 17 лет 11 месяцев 29 дней на территории города Новосибирска и Новосибирского района Новосибирской области осуществляется в соответствии с утвержденным графиком экстренной госпитализации взрослых за исключением следующих профилей: «детская кардиология», «детская урология-андрология», «детская хирургия». Маршрутизация по данным профилям осуществляется в соответствии с приложением 5 к приказу».
2. Дополнить приказ приложением 5 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Анохину Т.Ю.
Министр                                                                                                       К.В. Хальзов
Новикова Ю.В.
(383) 238 62 70
	Приложение 5
к приказу министерства здравоохранения
Новосибирской области
от ________________№ _________

Маршрутизация при экстренной госпитализации несовершеннолетних в возрасте от 15 лет до 17 лет 11 месяцев 29 дней при оказании круглосуточной медицинской помощи на территории города Новосибирска
	№ п/п
	Профиль медицинской помощи
	Наименование медицинской организации

	1
	Детская кардиология
	ГБУЗ НСО «ДГКБ № 1»

	2
	Детская урология-андрология
	ГБУЗ НСО «ДГКБ № 1»

	3
	Детская хирургия
	понедельник
среда

суббота

ГБУЗ НСО «ДГКБ № 1»

вторник

четверг

пятница

воскресенье

ГБУЗ НСО «ГДКБСМП»

	4
	Детская эндокринология
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»

________